Дело №2-29-103/2021

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть

29 апреля 2021 года                                                                              г. Бахчисарай

          Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым,  г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36В, Черкашин А.Ю., при секретаре судебного заседания Мартыненко Т.С., рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Бахчисарай гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Соколовой Татьяне Владимировне о взыскании задолженности по оплате услуг энергоснабжения, расходов по оплате госпошлины, -

Р Е Ш И Л:

         Исковое заявление Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Соколовой Татьяне Владимировне о взыскании задолженности по оплате услуг энергоснабжения, расходов по оплате госпошлины - удовлетворить.

  Взыскать с Соколовой Татьяны Владимировны, /данные изъяты/ года рождения, уроженки /данные изъяты/, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго», юридический адрес: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, д.58-д, ИНН/КПП 9102002878/910201001  задолженность по оплате услуг энергоснабжения в размере 21 243 (двадцать одна тысяча двести сорок три) рубля 96 копеек, на p/счет ГУП РК «Крымэнерго» на расчетный счет р/с 40602810000230180007 ИНН 9102002878/КПП 910201001: БИК 043510123 в АО "ГЕНБАНК". корр.счет 30101810835100000123.

Взыскать с Соколовой Татьяны Владимировны, /данные изъяты/  года рождения, уроженки /данные изъяты/  , в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго», юридический адрес: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, д.58-д, ИНН/КПП 9102002878/910201001 государственную пошлину в размере 837 (восемьсот тридцать семь) рублей 00 копеек на следующие реквизиты: ИНН 9102002878/КПП 910201001: БИК 043510123 в АО "ГЕНБАНК". корр.счет 30101810835100000123 р/с 40602810000230630007.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

   Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья

                А.Ю. Черкашин